АДМИНИСТРАЦИЯ  ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      15.03.2022					                                № 23

м. Опытное Поле

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с актуализацией типового перечня муниципальных услуг, разработанного рабочей группой от 07.02.2019, созданной распоряжением администрации Правительства Кировской области от 18.05.2012 № 60,  администрация Опытнопольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Опытнопольского сельского поселения от  21.01.2020  № 3  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Яранский район.

Глава Опытнопольского
сельского поселения			                      И. А. Бусыгина

                                                                                                   Приложение
к постановлению
администрации Опытнопольского сельского поселения от 15.03.2022 № 23

Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Опытнопольского сельского поселения

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	2
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	3
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	5
	[bookmark: _GoBack]Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	9
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	10
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	11
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	12
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно

	13
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

	14
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования

	15
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе

	16
	Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования

	17
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	18
	Рассмотрение предложений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования